Mandantes vobis precipimus districte quatenus cartam

quam dilecti nobis abbas et fratres Ursicampi habent a bone

memorie Ludovico pâtre nostro de justifia eisdem exhibenda

tirmiter teneatis, et teneri faciatis.

Actum apud Asnerias anno Domini 1241, mense octobri.

NOTE.

Apud Amerim (Asnières), palais royal du roi S. Louis, où le

prince était au mois d'octobre de celte année.

(Carlulaired'Ourscamp, fol. 137, vers. col. 2.]

XVI

Nomination des chanoines de Chartres durant la vacance du siège.

Différend entre le roi et l'évêque et le chapitre de Chartres au
sujet du droit de régale. On désigne des arbitres pour trancher

le différend.

(20 novembre L.'ii.)

Ludovicus Dei gratia Francorum rex omnibus présentes lit-

teras inspectais salutem.

Notum facimus quod cum contentio verleretur inter nos ex

una paite, dilectumet fidelem nostrum Henricum episcopnm

et capitulum Carnotenses ex altéra super collation* pwfeerw

darum vacanlium in ecclesia Carnotensi sede vacante, et no-

823 LETTRES DE S. LOUIS. 824

diceremus esse in pœsessione conferendi pnebendas vacantes

sede vacante, dictisepiseopoet capituloeontrarium asserentibns,

tandem de consilio bonorum virorum, île assensu et voluntale

dicti episcopi et dilectorum nostrorum Gilonis préposai ecclesiœ

Carnoteusis in Normanieia; Bartholomei Camerarii et Gaufridi

de Orrarilla canonici Carnotensis procuratorum dicti capituli

habentium potestatetn et spéciale mandatant a dicto capitulo

tractandi, componendietcompromiitendi. seu quocumquealio

modo pacilicandi super tribus pnebendis quœ vacaverunt sede

vacante in ecclesia Carnotensi, scilicet post mortèm bone me-

morie Alberici quondam ep'-scopi Carnotensis, et super aliis

prebendis qua; vacabunt ibidem quandocumque sedem vacare

contigerit, nos et dicti episcopus et procuratores capituli Car-

notensis unanimiter compromisimus in dilectum et fidelem

nostrum N. sancti Dionysii in Francia et de Hermeriis ab-

bates, volentes et concedentes quod ipsi super tribus dictis

pnebendis et super aliis prœbendis quae vacabunt ibidem quan-

documque sedem vacare contigerit, faciant secundum quod

viderint faciendum. Ita quod per eos superdictosabbates super

prajmissis factum t'uerit firmiter observabimus in futurum.

Actum apud Asnerias anno Domine 1-244, in vigilia beati

André*.

Carlulaire de l'évêché de Chartres, p. 205.)

XVII

Charte de S. Louis du mois d'octobre 1245, dix-neuvième année

de son règne, par laquelle il donne à l'abbaye de Maubuisson-

lès-Pontoise, deux pièces de lois en la forêt d'Halatte, l'une